平成 24 年 11 月 29 日
各位

アイカ工業株式会社

大臣認定と異なる仕様の室内防火ドア製品を販売した件について

平成 24 年 11 月 29 日国土交通省報道発表「防耐火関連の構造方法等の認定に関する調
査の結果について」において、弊社の室内防火ドア製品１品目について、大臣認定仕様
と異なる部材を使用した製品の販売実績がある旨、公表されました。
本事案の内容と今後の対応につきまして、下記の通りお知らせいたします。

お客様及び関係各位に対し、大変ご迷惑、ご心配おかけいたしますことを深くお詫び申

し上げます。

記

１．概要

   （１）対象製品： アイカマーレスⅡ木製室内防火ドア 認定番号 EB‐0394
   （２）大臣認定仕様との相違点
      気密材（戸当りパッキン）質量が認定仕様では 5.0～12.4g/m となっていること

に対し、製品は 15.3g/m であった。

  ２．今後の対応
     施工済み物件全てにつきまして、大臣認定仕様に則した気密材（戸当りパッキン）
    に交換いたします。
     尚、本対象製品は平成 22 年 10 月以降の販売実績がなく、平成 23 年 5 月に廃番
    済みです。

  ３．お問合せ窓口
    アイカ工業株式会社 住器建材カンパニー技術部  担当：松永、山内
    電話：０５２－４０９－１２９１

以上